
 ΑΠΟΦΑΣΗ

   Αριθμ. 94426 

Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού και 

καθορισμός οριογραμμής παραλίας στη θέση 

«Μαντουβάδες Κάτω» Τ.Κ.Πεντατίου Δ.Κ. Μελι-

τειέων του Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», (Α’ 97).

3. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2990/1999 - Α’ 45).

4. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-8-2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 

σχετικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση 

των αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργεί-

ου Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 

Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου  46 του 

ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-

λιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

και άλλες διατάξεις» (Α’15).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6, 238, 280 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου» 

(Α’ 232).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(Α’ 285).

9. Το π.δ.  142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 

Οικονομικών (Α’ 181).

10. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Π.Δ.Ε.Ι. .

12. Την υπ’ αρ. 804/04-01-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι «Μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής με εντολή γραμματέα στον 

Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουρ-

γίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γεν. 

Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι.» (Β’ 44).

13. Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20-04-2005 

κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-

μικών Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημόσιων έργων 

(Β’ 595).

14. Την υπ’ αρ. 6511/06-06-2005 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Π.Ι.Ν. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Δ’ 692).

15. Την υπ’ αρ. 15917/24-01-2018 απόφαση Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου (Δ’ 58).

16. Τις υπ΄ αρ. 61074/19-07-2022 και 7473/27-01-2023 

αιτήσεις του Κων/νου Μέριανου για τον καθορισμό πα-

ραλίας στην ως άνω περιοχή.

17. Την υπ’ αρ. 234/20-02-2023 εισήγηση της Υπηρε-

σίας για την εξέταση του αιτήματος για τον επανακαθο-

ρισμό αιγιαλού και καθορισμό παραλίας στην ως άνω 

περιοχή.

18. Την υπ’ αρ. 146641/13-07-2018 απόφαση Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου σύμφωνα με την οποία κατέστη ορι-

στική η Προκαταρκτική Γραμμή του Αιγιαλού (Π.Ο.Α.), 

στην Περιφερειακή ενότητα Κέρκυρας (Δ’ 298).

19. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 

που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 

ν. 2971/2001, όπως αυτά περιγράφονται στην έκθεση 

της Επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 ή οποία 

αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας.

20. Την από 02-03-2023 έκθεση της Επιτροπής του 

άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό 

της οριογραμμής αιγιαλού και τον καθορισμό οριο-

γραμμής παραλίας στη θέση «Μαντουβάδες Κάτω» 

Τ.Κ. Πεντατίου Δ.Κ. Μελιτειέων του Δήμου Νότιας 

Κέρκυρας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 871

13167

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.07 16:00:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13168 Τεύχος Δ’ 871/06.11.2023

21. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

22. Το υπ’ αρ. 104926/12-10-2023 έγγραφο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση για την έκδοση της παρούσας.

23. Ο φάκελος της υπόθεσης, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την 02-03-2023 έκθεση της Επιτρο-

πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού και 
παραλίας για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής 
αιγιαλού και τον καθορισμό οριογραμμής παραλίας 
στη θέση «Μαντουβάδες Κάτω» Τ.Κ. Πεντατίου Δ.Κ. Με-
λιτειέων του Δήμου Νότιας Κέρκυρας καθώς επίσης και 
το από τον Μάρτιο του 2023 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 που συνέταξε ο Σπυρίδων Παπαδάτος 
Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε. υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κέρκυρας που ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη 
ιδίας Κτηματικής Κτηματικής Υπηρεσίας Μαρία Αρμε-
νιάκου την 02-03-2023 σε απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 
της ΕΚΧΑ ΑΕ, ως εξής:

1. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή του αι-
γιαλού, [που έχει οριστικοποιηθεί με την υπ’  αρ. 
146641/13.07.2018 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοικησης Π.Δ.Ε.Ι., (Δ’ 298) με κόκκινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε 
κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1 (συμπίπτει με την κο-
ρυφή Κ13 της οριογραμμής του αιγιαλού που καθορί-
στηκε με την υπ’ αρ. 6511/06-06-2005 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Π.Ι.Ν.), 2, 3,….48, 49 και 50 (συμπίπτει με την 
κορυφή 1 της οριογραμμής αιγιαλού που καθορίστηκε 
με την υπ’ αρ. 15917/24-01-2018 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι.] οι οποίες εξαρτώ-
νται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συντε-
ταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

2. Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί-
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορ-
θοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1000, παράλληλη με τη γραμμή 
του αιγιαλού και σε απόσταση 10 μ. από αυτή και με 
κορυφές 1’ (συμπίπτει με την κορυφή Π12 της οριογραμ-
μής παραλίας που καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 6511/ 
06-06-2005 απόφαση Γ.Γ./Π.Ι.Ν.), 2’, 3’,…44’, 45’και 46’ 
(συμπίπτει με την κορυφή 1’ της οριογραμμής αιγιαλού 
που καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 15917/24-01-2018 από-
φαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι) οι 
οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δί-
κτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’ 87. Υφίστανται κατασκευές 
εντός της ζώνης παραλίας.

3. Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός. Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παρα-
λίας του επανακαθορισμού και καθορισμού αποτυπώ-
νονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ 
σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (Τοπο-
γραφικό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, απόφαση 
Συντονιστή) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρε-

σία του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών στην σχετική ιστοσελίδα του και στην διεύθυν-
ση: https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/
homeShore. 

 

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό οριογραμ-
μής Αιγιαλού και τον καθορισμό οριογραμμής Πα-
ραλίας στη θέση «Μπαντουβάδες Κάτω» Τ.Κ. Πεντα-
τίου Δ.Κ. Μελιτειέων του Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

Ενδιαφερόμενος: Κωνσταντίνος Μέριανος.
Στην Κέρκυρα σήμερα στις 2-3-2023 ημέρα Πέμπτη 

και ώρα 09:00 οι παρακάτω υπογράφοντες:
1) Μαρία Αρμενιάκου, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη-

ρεσίας Κέρκυρας, ως πρόεδρος.
2) Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας.
3) Αναστάσιος Σχοινάς, Λιμενάρχης Κέρκυρας (απών, 

αν και κλήθηκε νόμιμα δεν παρέστη ο ίδιος ή ο αναπλη-
ρωτής του).

4) Ιωάννης Θύμης, Προϊστάμενος Δ/νσης Πολεοδομίας 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

5) Κωνσταντίνος Χριστοφορίδης Τοπογράφος Μηχα-
νικός ΤΕ Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ιονίου,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αι-
γιαλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση της 
οποίας καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 20596/09-02-2022 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διεύ-
θυνσης Πελοπονήσσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΑΔΑ: 60Ψ1ΟΡ1Φ-ΣΜΑ), συνεδριάσαμε στα γραφεία 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας, προκειμένου να 
συζητηθεί ο καθορισμός οριογραμμής παραλίας στη 
θέση «Μπαντουβάδες Κάτω» Τ.Κ. Πεντατίου Δ.Κ. Με-
λιτειέων του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, ύστερα από τις 
υπ’ αρ. 61074/19-7-2022 και 7473/27-1-2023 αιτήσεις 
του Κωνσταντίνου Μέριανου.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και 

παραλίας», (Α’ 285).
2. Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 

κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργείων Οικονομίας 
και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την εφαρμο-
γή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 (Β’ 595).

3. Την υπ’ αρ. 6511/6-6-2005 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία καθόρισε τα 
όρια του αιγιαλού και της παραλίας βόρεια της ως άνω 
περιοχής (Δ’ 692).

4. Την υπ’ αρ. 15917/24-1-2018 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπονήσσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου η οποία καθόρισε τα όρια του αιγια-
λού και της παραλίας νότια της ως άνω περιοχής (Δ’ 58).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13169Τεύχος Δ’ 871/06.11.2023

5. Τις υπ’ αρ. 61074/19-7-2022 και 7473/27-1-2023 αι-
τήσεις του Κωνσταντίνου Μέριανου για τον καθορισμό 
παραλίας στην ως άνω περιοχή.

6. Την υπ’ αρ. 234/20-2-2023 εισήγηση για την εξέταση 
του αιτήματος για τον καθορισμό παραλίας στην ως άνω 
περιοχή.

7. Την υπ’ αρ. 146641/13-07-2018 απόφαση Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπονήσσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου σύμφωνα με την οποία κατέστη 
οριστική η Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού στην 
περιοχή (Δ’  298).

8. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α.1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και μεγάλα ύψη στέψης 
που φτάνουν τα 5 μ.,

α.2) οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής είναι ορεινές με 
έδαφος γαιώδες και ημιβραχώδες, εκτός σχεδίου δόμη-
σης, με αραιή δόμηση,

α.3) το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση, θαμνώδη φυσική βλάστηση 
(καλάμια, πουρνάρια) και φυσική δενδρώδη βλάστηση 
(ελαιόδεντρα),

β) στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι,

γ) οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας 
και ισχυρής έντασης δυτικοί, νότιοι και βορειοδυτικοί,

δ) η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται κυρίως από 
βραχώδη σύσταση και εν μέρει από βότσαλο με ήπιες 
κλίσεις και μικρά βάθη κοντά στην ακτή,

ε) η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους, 
στ) η μη ύπαρξη τεχνικών έργων,
ζ) η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύνσε-

ων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη,
η) η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-

των στην περιοχή, 
θ) η μη ύπαρξη κτηματολογίου,
ι) το γεγονός ότι η περιοχή του καθορισμού δεν εντάσ-

σεται στο δίκτυο προστατευόμενων περιοχών του εθνι-
κού καταλόγου NATURA 2000.

9. Tην αναγκαιότητα δημιουργίας ζώνης παραλίας ικα-
νής για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς 
με τη θάλασσα και αντίστροφα καθώς και για την προ-
στασία του αιγιαλού και το γεγονός ότι βόρεια και νότια 
της περιοχής έχει καθοριστεί παραλία πλάτους 10 μ., 
αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε:
- Την οριογραμμή του αιγιαλού, (που είχε οριστικοποιηθεί 
με την υπ’ αρ. 146641/13-07-2018 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου) με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί 
του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση 
δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1000 και με κο-
ρυφές 1 (συμπίπτει με την κορυφή Κ13 της οριογραμμής 
αιγιαλού που καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 6511/6-6-2005 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων), 2, 3,......., 48, 
49 και 50 (συμπίπτει με την κορυφή 1 της οριογραμ-
μής αιγιαλού που καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 15917/
24-1-2018 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοπονήσσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου), 

οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται 

στον πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α X Y

1 142.748,89 4.383.056,28
2 142.740,14 4.383.042,78
3 142.737,20 4.383.035,23
4 142.739,25 4.383.024,81
5 142.742,64 4.383.028,12
6 142.749,17 4.383.030,00
7 142.754,73 4.383.029,92
8 142.758,46 4.383.027,96
9 142.762,16 4.383.020,63

10 142.763,74 4.383.013,29
11 142.762,29 4.383.005,22
12 142.767,75 4.383.003,10
13 142.773,63 4.382.999,86
14 142.779,30 4.382.997,94
15 142.785,22 4.382.993,33
16 142.793,21 4.382.995,82
17 142.798,07 4.382.995,23
18 142.797,65 4.382.986,79
19 142.800,63 4.382.978,21
20 142.798,49 4.382.965,86
21 142.801,63 4.382.954,88
22 142.807,09 4.382.951,27
23 142.805,61 4.382.941,66
24 142.791,78 4.382.928,16
25 142.782,24 4.382.925,30
26 142.781,18 4.382.914,08
27 142.788,78 4.382.891,43
28 142.783,88 4.382.886,01
29 142.785,34 4.382.866,43
30 142.796,72 4.382.856,90
31 142.813,63 4.382.835,26
32 142.818,18 4.382.819,60
33 142.821,03 4.382.803,73
34 142.827,17 4.382.764,53
35 142.827,99 4.382.736,03
36 142.843,42 4.382.727,39
37 142.844,06 4.382.718,74
38 142.855,41 4.382.711,12
39 142.854,93 4.382.702,31
40 142.856,85 4.382.690,43
41 142.856,54 4.382.676,95
42 142.856,76 4.382.670,67
43 142.856,68 4.382.659,64
44 142.855,25 4.382.652,10
45 142.862,23 4.382.629,75
46 142.875,49 4.382.614,03
47 142.871,54 4.382.603,76
48 142.876,27 4.382.581,11
49 142.884,85 4.382.561,98
50 142.894,90 4.382.552,59



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13170 Τεύχος Δ’ 871/06.11.2023

Καθορίζουμε

- Την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 

από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε 

κλίμακα 1:1000, παράλληλη με τη γραμμή αιγιαλού και 

σε απόσταση 10 μ. από αυτή και με κορυφές 1’ (συμπί-

πτει με την κορυφή Π12 της οριογραμμής παραλίας που 

καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 6511/6-6-2005 απόφαση Γ.Γ. 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων), 2’, 3’,......, 44’, 45’ και 46’ (συ-

μπίπτει με την κορυφή 1’ της οριογραμμής αιγιαλού που 

καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 15917/24-1-2018 απόφαση 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπονήσσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου), οι οποίες εξαρτώνται από 

το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συντεταγμένες 

ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α X Y

1’ 142.753,65 4.383.065,07
2’ 142.763,17 4.383.059,92
3’ 142.750,25 4.383.039,99
4’ 142.757,26 4.383.039,89
5’ 142.765,95 4.383.035,33
6’ 142.771,66 4.383.023,99
7’ 142.773,94 4.383.013,46
8’ 142.773,55 4.383.011,32
9’ 142.777,68 4.383.009,04

10’ 142.784,11 4.383.006,87
11’ 142.787,24 4.383.004,43
12’ 142.792,29 4.383.006,00
13’ 142.808,52 4.383.004,04
14’ 142.807,73 4.382.988,23
15’ 142.810,92 4.382.979,05
16’ 142.808,73 4.382.966,41
17’ 142.810,23 4.382.961,18
18’ 142.817,95 4.382.956,07
19’ 142.814,98 4.382.936,83
20’ 142.797,00 4.382.919,29
21’ 142.791,57 4.382.917,66
22’ 142.791,34 4.382.915,25
23’ 142.800,12 4.382.889,07
24’ 142.794,17 4.382.882,48
25’ 142.795,00 4.382.871,38
26’ 142.803,94 4.382.863,89
27’ 142.822,69 4.382.839,90
28’ 142.827,93 4.382.821,89

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

29’ 142.830,90 4.382.805,39
30’ 142.837,15 4.382.765,45
31’ 142.837,82 4.382.741,99
32’ 142.853,00 4.382.733,49
33’ 142.853,67 4.382.724,33
34’ 142.865,70 4.382.716,25
35’ 142.864,98 4.382.702,84
36’ 142.866,87 4.382.691,11
37’ 142.866,54 4.382.677,01
38’ 142.866,76 4.382.670,81
39’ 142.866,67 4.382.658,66
40’ 142.865,54 4.382.652,69
41’ 142.871,18 4.382.634,65
42’ 142.886,94 4.382.615,96
43’ 142.881,93 4.382.602,92
44’ 142.885,84 4.382.584,21
45’ 142.893,15 4.382.567,91
46’ 142.899,80 4.382.561,31

Υφίστανται κατασκευές εντός της ζώνης παραλίας.
- Η Επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός.
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας αποτυ-

πώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ 
ΑΕ σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Κέρκυρα, 2 Μαρτίου 2023

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ  ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ 
Αγρ. και Τοπογράφος  Τοπογράφος Μηχ. ΤΕ/Α

Μηχ. ΠΕ/Α
 (Απών)

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΧΟΙΝΑΣ 
 Λιμενάρχης Κέρκυρας

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΥΜΗΣ
 Πρ/νος Δ/νσης Πολεοδομίας
 Δ. Κέρκυρας

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ
 Αν/της Προϊστάμενος Δ/νσης  
 Περ/ντος και Χωρικού 
 Σχεδιασμού της Απ/νης 
 Διοίκησης Ιονίου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13171Τεύχος Δ’ 871/06.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13172 Τεύχος Δ’ 871/06.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13173Τεύχος Δ’ 871/06.11.2023

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής και το απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Οκτωβρίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13174 Τεύχος Δ’ 871/06.11.2023

*04008710611230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


